

외국인 유학생 건강보험 자동이체 · 전자고지 신청 안내

1 자동이체 신청 및 유의사항

✓ 신청방법

- (신청자격) 계좌, 신용카드 소유자가 직접 신청 (대납 시 대납자가 신청)
- (신청채널) 고객센터*, 모바일(The건강보험), 팩스, 방문(지사 및 외국인민원센터)
* (영어, 중국어, 베트남어, 우즈베키스탄어) ☎ 033-811-2000, (한국어) ☎ 1577-1000
- (신청기간) 납부마감일(25일) 2일 전 접수된 건에 한하여 자동이체 출금
* **납부마감일·출금일·신청기간 등은 공휴일을 제외하고 산정합니다. ... 공휴일 시 익일 마감**

★ 비대면 신청방법

※ 본인인증이 가능한 휴대폰·통장 필요 ... 외국인등록번호로 개통한 경우 가능

1) 모바일App (The건강보험)

- (신청경로) [민원여기요](#) → 신청납부 → [자동이체/신청해지](#)
 - (신청절차)
 - ① 간편인증 또는 공동·금융인증서를 통해 로그인
 - ② 개인정보 수집 동의
 - ③ 본인자동이체 신청 클릭
 - ④ 본인 계좌·카드 정보, 휴대전화 등을 입력 및 자동이체 약관 동의 후 신청
- ※ 반드시 상세약관을 확인해주시기 바랍니다.

2) 홈페이지 (www.nhis.or.kr)

- (신청경로) [민원여기요](#) → 개인민원 → 보험료납부 → [자동이체/신청해지](#)
- (신청절차) 모바일App 절차와 동일함

✓ 유의사항

- 법인사업자의 계좌·카드를 통한 대납은 불가합니다.
- 납부마감일에 자동이체로 완납할 경우 익월 보험료 200원이 감액됩니다.
- 카드 자동이체 납부 시, 카드수수료가 추가 납부됩니다. ... **신용카드:0.8%, 체크카드:0.5%**
- 납부마감일에 출금되지 않으면 1회 재청구(익월 10일) 후 직권해지될 수 있습니다.
... **10일 재출금 시 연체금 포함하여 이체, 출금일이 공휴일일 경우 익일 출금**
- 자동이체는 출금일 2일 전 기준 자료로 청구되며, 납부내역은 출금일 2일 뒤에 반영됩니다.
- 여권번호로 계좌·카드를 개설한 경우, 여권번호도 기재해주셔야 합니다.
- 환급계좌를 등록하면 보험료 과납 등에 따른 환급금을 편리하게 받을 수 있습니다.

The건강보험 자동이체 신청
(공동간편인증서 필요)
바로가기 QR코드▶



2 전자고지·송달지 신청 및 유의사항

✓ 신청방법

- (신청자격) 납부의무자 본인
- (신청채널) 고객센터*, 모바일(The건강보험), 팩스, 방문(지사 및 외국인민원센터)
* (영어, 중국어, 베트남어, 우즈베키스탄어) ☎ 033-811-2000, (한국어) ☎ 1577-1000
- (신청기간) 매월 5일 이전 접수건에 한하여 전자고지 발송 ... **이후 접수건은 익월 적용**

★ 비대면 신청방법(전자고지)

※ 본인인증이 가능한 휴대폰 필요 ... 외국인등록번호로 개통한 경우 가능

1) 모바일App (The건강보험)

- (신청경로) [민원여기요](#) → 신청납부 → 이메일/모바일 고지서 신청
- (신청절차)
 - ① 간편인증 또는 공동·금융인증서를 통해 로그인
 - ② 이메일/모바일 고지 신청 약관 동의 (전체약관 확인)
 - ③ 이메일/모바일 고지 신청 화면에서 신청정보 입력 후 신청

2) 홈페이지 (www.nhis.or.kr)

- (신청경로) [민원여기요](#) → 개인민원 → 보험료 고지서 → [이메일/모바일 고지서 신청](#)
- (신청절차)
 - ① 간편인증 또는 공동·금융인증서를 통해 로그인
 - ② 이메일/모바일 고지 신청 약관 동의
 - ③ 이메일/모바일 고지 신청정보 입력(인증번호 인증) 후 신청

★ 비대면 신청방법(송달지 변경)

○ 모바일App (The건강보험)

- (신청경로) [민원여기요](#) → 신청납부 → 고지서 송달지 변경 신청
- (신청절차)
 - ① 간편인증 또는 공동·금융인증서를 통해 로그인
 - ② 개인정보 수집·이용 동의
 - ③ 고지서 송달지 변경 신청 수령 내역 확인
 - ④ 고지서 송달지 변경화면에서 신청

✓ 유의사항

- 신청서 작성 시 한글로 작성해주시기 바랍니다.
- (보험료 감액) 이메일 고지 신청만 200원 감액됩니다. ... **신청기간 이후 등록 건은 익월부터 감액**

The건강보험 전자고지 신청
(공동간편인증서 필요)
바로가기 QR코드▶

3 | 서울외국인민원센터 및 지사 안내

지사명	팩스번호	MO*(문자접수)	주소
서울외국인민원센터	02-3275-8135	-	구로구 새말로 97 신도림테크노마트 사무동 3층
강남동부지사	02-3275-8445	1668-0173	강남구 테헤란로 328, 동우빌딩 8층
강남북부지사	02-3275-8685	1668-0174	강남구 압구정로 38길 7, 건강보험빌딩
강남서부지사	02-3275-8327	1668-0165	강남구 강남대로 390, 5층
강동지사	02-3275-8665	1668-0167	강동구 천호대로 1102, 강동웨딩KDW 5~6층
강북지사	02-3275-8733	1668-0156	강북구 솔매로50길 43, 5층
강서지사	02-3275-8306	1668-0162	강서구 강서로 412, 영광빌딩 2층
관악지사	02-3275-8425	1668-0143	관악구 신원로35 삼모더프라임타워 8층
광진지사	02-3275-8485	1668-0135	광진구 구의강변로 45, 105호
구로지사	02-3275-8405	1668-0142	구로구 경인로 401
금천지사	02-3275-8634	1668-0163	금천구 시흥대로 415, 2층
노원지사	02-3275-8385	1668-0138	노원구 노해로 447, 3층
도봉지사	02-3275-8749	1668-0157	도봉구 도봉로 110길 25, KT 도봉지사 4층
동대문지사	02-3275-8365	1668-0136	동대문구 천호대로 405, 동보빌딩 6층
동작지사	02-3275-8644	1668-0164	동작구 노량진로74, 유한양행빌딩 14층
마포지사	02-3275-8267	1668-0147	마포구 성암로 179, 한샘상암 6층
서대문지사	02-3275-8705	1668-0139	서대문구 통일로 413, 4층
서초남부지사	02-3275-8225	1668-0145	서초구 사임당로 32, 재우빌딩 3층
서초북부지사	02-3275-8790	1668-0172	서초구 방배천로 91, 12층
성동지사	02-3275-8565	1668-0151	성동구 청계천로 546, 3층
성북지사	02-3275-8504	1668-0183	성북구 화랑로 35, 2층
송파지사	02-3275-8255	1668-0146	송파구 올림픽로 289, 2층
양천지사	02-3275-8525	1668-0141	양천구 목동서로67, 7층, 우성에펠타운
영등포남부지사	02-3275-8206	1668-0134	영등포구 당산로 238, 5층
영등포북부지사	02-3275-8764	1668-0169	영등포구 여의나루 60, 포스트타워여의도 5층
용산지사	02-3275-8551	1668-0149	용산구 한강대로30길 25, 아스테리움 8층
은평지사	02-3275-8616	1668-0159	은평구 통일로71길 16, 2층
종로지사	02-3275-8285	1668-0148	종로구 청계천로35, 관정빌딩 15~16층
중구지사	02-3275-8347	1668-0175	중구 소공로 70 포스트타워 8층
중랑지사	02-3275-8587	1668-0154	중랑구 면목로 310, 극장빌딩 8층
강릉지사	033-650-5809	1668-0383	강릉시 송정길 1
동해지사	033-650-5841	1668-0397	동해시 한섬로 135
삼척지사	033-650-5881	1668-0391	삼척시 오십천로 487
속초지사	033-650-5822	1668-0386	속초시 동해대로 4044
원주형성지사	033-749-6210	1668-0379	원주시 만대공원길 14-6
춘천지사	033-749-9503	1668-0375	춘천시 공지로494번길 4, 국민건강보험공단
태백정선지사	033-650-5861	1668-0384	태백시 황지로 72
평창영월지사	033-650-5901	1668-0392	평창군 평창읍 중부로 75
홍천지사	033-749-9522	1668-0394	홍천군 홍천읍 홍천로 645

*MO(문자민원접수서비스): 기재한 신청서를 촬영하여 문자로 전송